
 

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

 SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 31.01.2023 

L’anno duemilaventitre il giorno trentuno del mese di gennaio, alle ore 17,30, 

il Consiglio si è riunito presso la sede dell’Ordine sita in Palermo via Francesco 

Crispi, 120 per discutere il seguente ordine del giorno: 

OMISSIS 

7)Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza; 

8)Comunicazioni; 

9)Varie ed eventuali;   

Sono presenti gli Ingegneri: Aldo Bertuglia, Francesco De Rosa, Vincenzo Di 

Dio, Fabiana Dragotta, Vincenzo Greco, Maria Grillo, Laura Milazzo, Agostina 

Porcaro, Maurizio Onofrio Sciortino, Giuseppe Trombino. 

Assenti giustificati gli Ingegneri:  Salvatore Favuzza,  Martina Francesca 

Greco, Bruno Lo Torto, Elvira Restivo, Dario Tomasini.   

Costatata la presenza del numero legale, alle ore 18,00 il Presidente dichiara 

aperta la seduta. 

Assente il Conigliere Segretario Salvatore Favuzza, ne assume le funzioni il 

Consigliere più giovane Laura Milazzo. 

OMISSIS 

7) Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza; 

7.1) Fornitura modulo integrativo Cogeswinplus per la gestione degli 

adempimenti del Codice Appalti conforme all’art. 1, comma 32, Legge 

190/2012. 

Il Consiglio, 

- considerato che entro il 31 gennaio di ogni anno si deve procedere agli 



 

adempimenti di cui all’art. 1, comma 32, Legge n. 190/2012, che 

prevedono l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione e di 

trasmissione delle informazioni all’Autorità Nazionale Anticorruzione 

relative ai bandi di gara e contratti; 

- esaminata la proposta economica di Visura S.p.A. (prot. I-0258 del 

18.01.2023 assunta al n. 222/2023 del protocollo dell’Ordine) per la 

fornitura di un modulo integrativo a Cogeswinplus (software già in uso 

presso i nostri Uffici) per la gestione degli adempimenti del Codice 

degli Appalti conforme all’art. 1, comma 32, Legge n. 190/2012 e 

annesse specifiche tecniche, cd “Modulo Gestione CIG”, per un 

importo una tantum pari a € 100,00 oltre IVA (fornitura, installazione 

configurazione sistema gestione CIG) e € 125,00 quale canone annuale 

per il supporto tecnico-formativo e i servizi di assistenza tecnica; 

- ritenuto che l’acquisto del Modulo Gestione CIG integrato al sistema di 

contabilità Cogeswinplus già utilizzato possa rendere più efficiente ed 

efficace l’adempimento di trasmissione di cui all’art. 1, comma 32, 

Legge n. 190/2012; 

DELIBERA 

- di acquistare il “Modulo Gestione CIG” per gli adempimenti di cui 

all’art. 1, comma 32, Legge n. 190/2012 come sopra descritto per due 

anni ; 

- di impegnare la somma onnicomprensiva di € 350,00 per la fornitura di 

cui al precedente alinea che trova copertura finanziaria nel capitolo 

B7; 

- di nominare responsabile del procedimento il Consigliere Tesoriere 



 

Maria Grillo che dovrà provvedere a curare l’istruttoria del 

procedimento amministrativo. 

Alle ore 19,30  il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

F.to Il Segretario Prof. Ing. Salvatore Favuzza 

F.to Il Presidente Prof. Ing. Vincenzo Di Dio 

 


